
Integrierte Gesamtschule Kastellaun 

Schulbuchliste im Schuljahr 2022/2023 

Klassenstufe 

7 
 

P F L I C H T B E R E I C H  

F A C H Kurs Titel und Band Verlag Best.-Nr. Neupreis Anm. 

Deutsch  alle 
P:A:U:L: D 7           
dazu das Arbeitsheft 
Duden Rechtschreibung 

Schöningh 
Schöningh 
Duden 

978-3-14-028102-7 
978-3-14-028108-9 
978-3-411-04017-9 

    30,95 € 

    10,75 €     

    26,00 € 

 
 
4) 
1)3)6) 

Englisch 

E1 und 
E2 

Orange Line 3  
und dazu Workbook mit Audio-CD 

Klett     
978-3-12-548273-9 
978-3-12-548283-8 

22,75 € 

10,75 € 

 
4) 

G 
 Orange Line 3 Grundkurs und dazu 
Grundkurs Workbook mit Audio-CD 

Klett  
978-3-12-548373-6 
978-3-12-548383-5 

22,75 € 
     10,75 € 

 
4) 

Mathematik 

G Schnittpunkt 7 Basisniveau Klett 978-3-12-742611-3 28,50  

E 1 
Schnittpunkt Mathematik – 
Differenzierende Ausgabe 

Klett 978-3-12-744271-7 24,95  

E 2  Elemente der Mathematik 7   Schroedel 978-3-507-88512-7 30,50  

alle Taschenrechner nach Absprache mit dem Fachlehrer                                                    2) 

Gesellschaftslehre  
Trio Gesellschaftslehre (Neu)       
Diercke Weltatlas (2015) 

Westermann 
Westermann 

978-3-14113027-0 
978-3-14-100800-5 

30,95 € 
35,95 € 

5) 
1) 3) 

Religion (ev)  
Kursbuch Religion Elementar 7/8 
Hoffnung für alle: Die Bibel   

 Calwer 
 Brunnen 

978-3-7668-4332-6 
978-3-03848-357-1 
 

24,50 € 
9,99 € 

5) 
1) 3) 

Religion (rk)  
Hoffnung für alle: Die Bibel   
Wege des Glaubens  

 Brunnen 
Cornelsen 

978-3-7655-6051-4 
978-3-7627-0616-8 

9,99 € 
22,00 € 

1) 3) 
5) 

Ethik  Fair Play 7/8 Schöningh 
 

978-3-14-025013-9
  

29,50 € 5) 

Biologie  Prisma Biologie      Klett 978-3-12-068382-7 33,95 € 3) 

Physik  Prisma 7-10 Neu Klett 978-3-12-069335-2 32,50 € 3) 

Chemie   Blickpunkt Chemie Rheinland-Pfalz  Klett 978-3-507-77871-9 33,95 € 3) 

Musik  Rondo 7/8  Mildenberger 
978-3-619-77280-3 
 

23,50 € 
 

5) 

W A H L P F L I C H T B E R E I C H  

F A C H Kurs Titel und Band Verlag Best.-Nr. Neupreis Anm. 

Latein   
 Pontes Gesamtband  
dazu Begleitband Grammatik 

Klett 
Klett 

978-3-12-622341-6 
978-3-12-622342-3 

32,50 € 
22,95 € 

1) 3) 
1) 3) 

Französisch  
 

 
A plus! 2 
dazu Grammatikheft    
dazu Carnet (Arbeitsheft) 

Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 

978-3-06-520043-1 
978-3-06-520195-7 
978-3-06-520117-9 

20,50 € 
9,50 € 

11,50 € 

7) 
 
4) 

 
A plus! 1  
dazu Grammatikheft    
dazu Carnet (Arbeitsheft) 

Cornelsen 
Cornelsen 
Cornelsen 

978-3-06-520041-7 
978-3-06-520194-0 

978-3-06-520243-5 

20,50 € 
9,50 € 

11,50 € 

1) 
 

HuS  
Hauswirtschaft und Sozialwesen 
Rheinland-Pfalz 7/8  

Oldenbourg 978-3-637-01519-7 24,50 € 1) 5) 

TiG   Starke Seiten Technik Klett 978-3-12-103720-9   33,50 1) 

Darstellendes 
Spiel 

 Darstellendes Spiel und Theater  Schöningh 978-3-14-014060-7 30,50 € 1) 3) 

Sport  
Theorie im Schulsport Band 1  
Theorie im Schulsport Band 2 

Hofmann 
978-3-7780-8924-8 

978-3-7780-8933-0 

24,90 € 

24,90 € 
1) 3) 

Wirtschaft  
Es wird digital gearbeitet. Ein 
Schulbuch wird nicht benötigt.  

    

 
Stand: Mai 2022, alle Preisangaben ohne Gewähr  
 

Alle Schülerinnen und Schüler der Klassenstufen 5 bis 10 führen das HaMiBu. 

Dieses Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch wird zentral durch die Schule besorgt und kostet 5,00 €. 

Beim Heftkauf möglichst auf Umweltfreundlichkeit achten. Preise ohne Gewähr/Stand Mai 2019 

 

 

 

 

 

Anmerkungen: 



 

1) Das Buch vom Vorjahr wird wieder benötigt 
2) Die Fachkonferenz Mathematik bietet eine zentrale Anschaffung zu Beginn des Schuljahres an. 
3) Das Buch wird bis zur Klassenstufe 9/10 benutzt. 
4) Arbeitshefte und Workbooks nur neu erwerben 
5) Das Buch wird auch in Klasse 8 benötigt 
6) 

 
7) 

Der Duden ist eine Empfehlung der Fachkonferenz Deutsch und wird bis zur Klassenstufe 10/13 benötigt. Die Auflagen 24-
27 können verwendet werden. Der Preis bezieht sich auf die 27. Auflage (978-3-411-04017-9) 
Die Bücher für Französisch aus Stufe 6 werden in Stufe 7 weiter genutzt. Zusätzlich werden die Bücher für Stufe 7 
ausgeliehen.  

 


