7

Integrierte Gesamtschule Kastellaun Schulbuchliste im Schuljahr 2022/2023

PFLICHTBEREICH							
FACH	Kurs	Titel und Band		Verlag	BestNr.	Neupreis	Anm.
Deutsch	alle	P:A:U:L: D 7 dazu das Arbeitsheft Duden Rechtschreibung		Schöningh Schöningh Duden	978-3-14-028102-7 978-3-14-028108-9 978-3-411-04017-9	30,95 € 10,75 € 26,00 €	4) 1)3)6)
Englisch	E1 und E2	Orange Line 3 und dazu Workbook mit Audio-CD		Klett	978-3-12-548273-9 978-3-12-548283-8	22,75 € 10,75 €	4)
	G	Orange Line 3 Grundkurs und dazu Grundkurs Workbook mit Audio-CD		Klett	978-3-12-548373-6 978-3-12-548383-5	22,75 € 10,75 €	4)
Mathematik	G	Schnittpunkt 7 Basisniveau		Klett	978-3-12-742611-3	28,50	
	E 1	Schnittpunkt Mathematik – Differenzierende Ausgabe		Klett	978-3-12-744271-7	24,95	
	E 2	Elemente der Mathematik 7		Schroedel	978-3-507-88512-7	30,50	
	alle	Taschenrechner nach Absprache mit dem Fachlehrer					
Gesellschaftslehre		Trio Gesellschaftslehre (Neu) Diercke Weltatlas (2015)		Westermann Westermann	978-3-14113027-0 978-3-14-100800-5	30,95 € 35,95 €	5)
Religion (ev)		Kursbuch Religion Elementar 7/8 Hoffnung für alle: Die Bibel		Calwer Brunnen	978-3-7668-4332-6 978-3-03848-357-1	24,50 € 9,99 €	
Religion (rk)		Hoffnung für alle: Die Bibel Wege des Glaubens		Brunnen Cornelsen	978-3-7655-6051-4 978-3-7627-0616-8	9,99 € 22,00 €	
Ethik		Fair Play 7/8		Schöningh	978-3-14-025013-9	29,50€	5)
Biologie		Prisma Biologie		Klett	978-3-12-068382-7	33,95€	3)
Physik		Prisma 7-10 Neu		Klett	978-3-12-069335-2	32,50 €	3)
Chemie		Blickpunkt Chemie Rheinland-Pfalz		Klett	978-3-507-77871-9	33,95€	3)
Musik		Rondo 7/8		Mildenberger	978-3-619-77280-3	23,50 €	5)
WAHLPFLICHTBEREICH							
FACH	Kurs	Titel und Band		rlag	BestNr.	Neupreis	Anm.
Latein		Pontes Gesamtband dazu Begleitband Grammatik	Klett Klett		978-3-12-622341-6 978-3-12-622342-3	32,50 € 22,95 €	1) 3)
Französisch		A plus! 2 dazu Grammatikheft dazu Carnet (Arbeitsheft)	Cornelsen Cornelsen Cornelsen		978-3-06-520043-1 978-3-06-520195-7 978-3-06-520117-9	20,50 € 9,50 € 11,50 €	4)
		A plus! 1 dazu Grammatikheft dazu Carnet (Arbeitsheft)	Cornelsen Cornelsen Cornelsen		978-3-06-520041-7 978-3-06-520194-0 978-3-06-520243-5	20,50 € 9,50 € 11,50 €	1)
HuS		Hauswirtschaft und Sozialwesen Rheinland-Pfalz 7/8	Oldenbourg		978-3-637-01519-7	24,50 €	1) 5)
TiG		Starke Seiten Technik	Klett		978-3-12-103720-9	33,50	1)
Darstellendes Spiel		Darstellendes Spiel und Theater	Schöningh		978-3-14-014060-7	30,50€	1) 3)
Sport		Theorie im Schulsport Band 1 Theorie im Schulsport Band 2	Hofmann		978-3-7780-8924-8 978-3-7780-8933-0	24,90 € 24,90 €	1) 3)
Wirtschaft		Es wird digital gearbeitet. Ein Schulbuch wird nicht benötigt.					

Stand: Mai 2022, alle Preisangaben ohne Gewähr

Alle Schülerinnen und Schüler der Klassenstufen 5 bis 10 führen das HaMiBu. Dieses Hausaufgaben- und Mitteilungsbuch wird zentral durch die Schule besorgt und kostet 5,00 €. Beim Heftkauf möglichst auf Umweltfreundlichkeit achten. Preise ohne Gewähr/Stand Mai 2019

- Das Buch vom Vorjahr wird wieder benötigt
 Die Fachkonferenz Mathematik bietet eine zentrale Anschaffung zu Beginn des Schuljahres an.
 Das Buch wird bis zur Klassenstufe 9/10 benutzt.

- 4) Arbeitshefte und Workbooks nur neu erwerben
 5) Das Buch wird auch in Klasse 8 benötigt
 6) Der Duden ist eine Empfehlung der Fachkonferenz Deutsch und wird bis zur Klassenstufe 10/13 benötigt. Die Auflagen 24-27 können verwendet werden. Der Preis bezieht sich auf die 27. Auflage (978-3-411-04017-9)
- 7) Die Bücher für Französisch aus Stufe 6 werden in Stufe 7 weiter genutzt. Zusätzlich werden die Bücher für Stufe 7 ausgeliehen.